- 7 *Sacra doctrina* je šira od teologije, ali sve što se ovdje kaže o *sacra doctrina* vrijedi i za teologiju.
- 8 *Suma teologije* I, pit. 1, čl. 1, u: Toma Akvinski, *Izabrano djelo*, preveo Tomo Vereš, 2. izd. priredio Anto Gavrić, Nakladni zavod Globus, Zagreb, 2005, str. 274. — »Homo ordinatur ad Deum sicut ad quendam finem qui comprehensionem rationis excedit (...) Finem autem oportet esse praecognitum hominibus, qui suas intentiones et actiones debent ordinare in finem. Unde necessarium fuit homini ad salutem, quod ei nota fierent quaedam per revelationem divinam, quae rationem humanam excedunt. Ad ea etiam quae de Deo ratione humana investigari possunt, necessarium fuit hominem instrui revelatione divina. Quia veritas de Deo, per rationem investigata, a paucis, et per longum tempus, et cum admixtione multorum errorum, homini proveniret: a cuius tamen veritatis cognitione dependet tota hominis salus, quae in Deo est. Ut igitur salus hominibus et convenientius et certius proveniat, necessarium fuit quod de divinis per divinam revelationem instruantur. Necessarium igitur fuit, praeter philosophicas disciplinas, quae per rationem investigantur, sacram doctrinam per revelationem haberi« (*Summa theologiae*, Milano: Editiones Paulinae, 1988, str. 4).
- 9 *Suma teologije* I, pit. 1, čl. 2, u: *Isto*, str. 275. — »Et hoc modo sacra doctrina est scientia: quia procedit ex principiis notis lumine superioris scientiae, quae scilicet est scientia Dei et beatorum« (*Summa theologiae*, Milano, 1988, str. 4).
- 10 Usp. *Suma teologije* I, pit. 1, čl. 3, u: Toma Akvinski, *Izabrano djelo*, str. 275–276.
- 11 Usp. *Suma teologije* I, pit. 1, čl. 7, u: *Izabrano djelo*, str. 280. — »Omnia autem pertractantur in sacra doctrina sub ratione Dei« (*Summa theologiae*, Milano: Editiones Paulinae, 1988, str. 8).
- 12 Usp. *Suma teologije* II–II, pit. 1, čl. 1, u: Toma Akvinski, *Izabrano djelo*, str. 528.

(*sacra doctrina*) je mudrost, tj. spoznaja koja polazi od uzroka: »Vjernik uzima za polazište Iskonski uzrok, na primjer: Bog je tako objavio; ili: to pridonosi Božjoj slavi; ili: Božja je moć beskrajna. Ukoliko se, dakle, nauka vjere uzdiže do toga da uzima u obzir prauzvišen Uzrok (*super altissimam causam*), ona se treba nazivati vrhovnom mudrošću.«¹³

Da je *sacra doctrina* mudrost, znači da je spoznaja vjere ujedinjena u svojem izvoru, da se svaka stvar ponajprije promatra Božjim pogledom. U takvoj perspektivi npr. svaku osobu koju se susreće promatra se ponajprije kao onu koju Bog ljubi. Na taj su način studij, duhovni život, pastoral, život s drugima itd. ujedinjeni u svome polazištu i svome cilju.